
Doplnění – oprava omezení přípravků na ochranu chmele 
 

 

U přípravků, u kterých je v „Metodice ochrany chmele 2024“ napsáno v poznámce 

omezení: Používání do „datum“, nebo ukončení používání a „datum “a jsou již známé nové 

aktualizované termíny ,  jsou tyto uvedeny níže:  

   

2.2.1. Mšice chmelová (Phorodon humuli Schrank)  

Název přípravku 

(účinná látka) 

Koncentr. přípr., 

dávka (kg, l/ha) 
OL Omezení Poznámka 

Sivanto prime  

(flupyradifurone) 
0,75 l 21 OP II. st., SPe3  

podle signalizace, max.1x/2 

roky, od BBCH 31-75,          

2000-3000 l vody/ha, 
ukončení používání 11.5.2024, 

ukončení používání 09.12.2026 

 

 

2.2.4. Klopušky (Miridae) 

 

Název přípravku 

(účinná látka) 

Koncentr. přípr., 

dávka (kg, l/ha) 
OL Omezení Poznámka 

Kendo 5 CS                                

(lambda-cyhalothrin) 
0,125 l/ha 14 SPe2, 

Spe3 

max. 1x, před květem, 600-

1000 l vody/ha, ukončení 

používání do 31.3.2024 

Karate se Zeon technologií      

5 CS  (lambda-cyhalothrin) 
0,125 l/ha 14 SPe2, 

Spe3 

max. 1x, před květem, 600-

1000 l vody/ha, ukončení 

používání do 31.3.2024 

 

U přípravků proti klopuškám zůstává zatím omezení používání do 31.3.2024, ale přípravky 

mají platné rozhodnutí, takže můžeme předpokládat prodloužení termínu jejich používání. O 

změně budete informováni v následující aktualitě. To platí u všech přípravků s účinnou látkou 

lambda-cyhalothrin, tzn. včetně souběžných dovozů. 

 

Dále u kapitoly  

 

2.3.  C H  O  R  O  B  Y     C  H  M E  L  E 

 

2.3.1. Peronospora chmele (Pseudoperonospora humuli Miy et Tak., Wils.) 

 

Název přípravku 

(účinná látka) 

Koncentr. přípr., 

dávka (kg, l/ha) 
OL Omezení Poznámka 

Polyversum**) 

(Pythium oligandrum – oospóry) 
0,25 kg/ha  0  

neomezeno,700-2000 l vody/ha, 

aplikace od počátku rašení,  

v intervalu 5-7 dní 

ukončení používání 30.4.2024 

ukončení používání 30.4.2025 

 

 


